

证券代码：300712

证券简称：永福股份

公告编号：2021-085

## 福建永福电力设计股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	永福股份	股票代码	300712
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	卢庆议	吴轶群	
办公地址	福建省福州市闽侯县上街镇海西科技园高新大道 3 号	福建省福州市闽侯县上街镇海西科技园高新大道 3 号	
电话	0591-38269599	0591-38269599	
电子信箱	yfdb@fjyongfu.com	yfdb@fjyongfu.com	

#### 2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	570,334,737.81	456,926,613.59	24.82%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,802,886.94	30,117,565.45	-57.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	2,982,782.33	23,022,916.53	-87.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	16,188,191.62	-101,612,886.29	115.93%

基本每股收益（元/股）	0.0703	0.1654	-57.50%
稀释每股收益（元/股）	0.0703	0.1654	-57.50%
加权平均净资产收益率	1.24%	3.00%	-1.76%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,364,519,684.14	2,188,400,108.39	8.05%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,044,939,440.66	1,023,464,925.38	2.10%

### 3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股 股东总数	9,007	报告期末表决权恢 复的优先股股东总 数（如有）	0	持有特别表决权 股份的股东总数 （如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件 的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
福州博宏投资管理有限公司	境内非国有法人	25.36%	46,185,486	0	质押	9,500,000
福州永福恒诚投资管理股份有限公司	境内非国有法人	19.43%	35,378,453	0	质押	6,910,000
宁德时代新能源科技股份有限公司	境内非国有法人	8.00%	14,567,942	0		
刘长羽	境内自然人	3.25%	5,927,170	0		
福建省永福博发投资股份有限公司	境内非国有法人	2.10%	3,830,796	0		
中国银行股份有限公司—上投摩根远见两年持有期混合型证券投资基金	其他	1.38%	2,504,110	0		
中国农业银行股份有限公司—上投摩根新兴动力混合型证券投资基金	其他	1.32%	2,400,140	0		
青岛汉缆股份有限公司	境内非国有法人	1.24%	2,260,550	0		
中国国际金融股份有限公司	国有法人	0.87%	1,575,479	0		
交通银行—中海优质成长证券投资基金	其他	0.76%	1,378,936	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	报告期内，福州博宏投资管理有限公司、福州永福恒诚投资管理股份有限公司和福建省永福博发投资股份有限公司均为公司实际控制人控制，为公司的控股股东。除上述股东外，公司未知其余股东之间以及上述股东和前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	<p>公司股东福州博宏投资管理有限公司除通过普通证券账户持有 34,185,486 股以外，还通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 12,000,000 股，实际合计持有 46,185,486 股。</p> <p>公司股东福州永福恒诚投资管理股份有限公司除通过普通证券账户持有 24,378,453 股以外，还通过兴业证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 11,000,000 股，实际合计持有 35,378,453 股。</p> <p>公司股东刘长羽通过华西证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 5,927,170 股。</p>					

公司是否具有表决权差异安排

适用  不适用

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用  不适用

### 三、重要事项

#### （一）报告期内公司经营情况

报告期内，公司实现营业收入57,033.47万元，较上年同期增长24.82%；其中电力工程勘察设计（含规划咨询）收入13,243.35万元，较上年同期增长18.96%；EPC工程总承包收入41,820.22万元，较上年同期增长29.20%。营业利润1,587.03万元，较上年同期下降54.47%；归属于上市公司股东净利润为1,280.29万元，较上年同期下降57.49%；报告期内营业利润和净利润较上年同期下降的主要原因为扣除股权激励产生的股份支付25,76.72万元。若不考虑股份支付影响，归属于上市公司股东净利润为3,857.00万元，较上年同期增长28.06%。

#### （二）第一期限制性股票激励计划

为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司董事、高级管理人员、中层管理人员及核心技术（业务）骨干人员的积极性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关注公司的长远发展，在充分保障股东利益的前提下，公司于2021年实施第一限制性股票激励计划，向282名激励对象授予的第二类限制性股票总量为834.50万股，占公司股本总额18,210.40万股的4.58%，授予价格12.08元/股，授予日为2021年2月23日，股票来源为公司向激励对象定向发行的本公司A股普通股。

《第一限制性股票激励计划（草案）》及其摘要和《第一限制性股票激励计划实施考核管理办法》由公司薪酬与绩效考核委员会拟订，于2021年1月20日经公司第二届董事会第十八次会议、公司第二届监事会第十四次会议审议通过，独立董事发表了明确同意的独立意见，于2021年2月5日经公司2021年第二次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司分别于2021年1月21日、2021年2月5日在巨潮资讯网披露的相关公告。

2021年2月23日公司召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十六次会议，审议通过了《关于向公司第一期限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票议案》和《关于调整公司第一期限制性股票激励计划相关事项的议案》。具体内容详见公司于2021年2月23日在巨潮资讯网披露的相关公告。

#### （三）与关联方共同投资暨关联交易

公司与宁德时代新能源科技股份有限公司以共同增资入股方式投资福建永福电通技术开发有限公司。本次增资后，福建永福电通技术开发有限公司更名为时代永福科技有限公司。本次共同投资旨在充分整合宁德时代和永福股份的技术和资源优势，实现在新能源领域（特别是光伏+储能领域）的深度合作和产业布局，共同打造为客户提供先进综合智慧能源整体解决方案的龙头企业。具体内容详见公司于2021年2月4日在巨潮资讯网披露的相关公告。